
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 072-2020-FCA-D 

Ayacucho, 16  de junio de 2020.  

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Dictamen de fecha 13 de junio de 2020, el Presidente de la Comisión de Revisión 
del Borrador de Tesis, titulado: Corte de follaje  en el rendimiento de tubérculos de papa del 
cultivar Yungay. Manallasacc, Chiara a 3520 msnm, presentado por el señor Juan Carlos 
Lozano Cuchuñaupa; dictamina que el trabajo de investigación permite conocer la productividad 
de tubérculos de papa variedad Yungay, bajo tratamientos de corte de follaje en una zona de 
cultivo importante de nuestra región; por lo que la comisión aprueba el borrador de tesis y el 
recurrente puede continuar con los trámites para la sustentación; 

 
Que, con solicitud de fecha 15 de junio de 2020 el  señor Juan Carlos Lozano Cuchuñaupa, ante 

el Decano de la Facultad de Ciencias Agrarias, solicita  fecha y hora para el acto  de  

sustentación de la tesis; 

El Decano, en uso de las Facultades que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

1°.- DECLARAR, expedito para la sustentación de  la tesis  titulada: Corte de follaje  en el 

rendimiento de tubérculos de papa del cultivar Yungay. Manallasacc, Chiara a 3520 

msnm, presentado por el señor  Juan Carlos Lozano Cuchuñaupa egresado de la 

Escuela Profesional de Agronomía. 

2°. PRECISAR, que el acto de sustentación estará presidido por el Decano de la Facultad 

de Ciencias Agrarias  e integrado por la Comisión Revisora del referido trabajo de tesis, 

conformada por los docentes: Dr. Rolando Bautista Gómez (Presidente); Ing. Eduardo 

Robles García (Asesor), Ing. José A. Quispe Tenorio e Ing. Walter A. Mateu 

Mateo.(Miembros). 

3°.- REMITIR, la presente Resolución al interesado, miembros de la comisión revisora de la 

Tesis, para conocimiento y fines correspondientes. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
 
      

       
Distribución: 
Interesado 
Miembros Comis. Revisora (04) 
Archivo 
RBG/mpv 


